АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕСКОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

28 июня 2021 г. № 78/2
г. Горняк

О проведении плановой проверки по теме «Соблюдение порядка ведения
книг выдачи и учёта документов государственного образца об ООО и СОО

ОО, выдачи аттестата о СОО с отличием и
медали «За особые успехи в учении»»

В соответствии с утверждённым Планом-графиком учредительного
контроля подведомственных учреждений на 2021 год приказ от 21.12.2020 г.
№ 118/1, приказываю:

1. Провести плановую проверку по теме ««Соблюдение порядка веде
ния книг выдачи и учёта документов государственного образца об ООО и
СОО ОО, выдачи аттестата о СОО с отличием и медали «За особые успехи в
учении»» с 01.07.2021 по 05.07.2021 г. в отношении всех ОО Локтевского
района.

2. Назначить ответственного за проведение проверки Пазий Л.И.,
главного специалиста Комитета по образованию Администрации
Локтевского района.

3. Утвердить план-задание проверки (приложение 1).
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Комитета по об П.П. Одинцев

Приложение к приказу Комитета по
образованию Администрации Лок
тевского района
от 28.06.2021 г. №78/2

План-задание
Тема проверки: «Соблюдение порядка ведения книг выдачи и учета

документов государственного образца об ООО и СОО ОО, выдачи аттестата
о СОО с отличием и медали «За особые успехи в учении»».

Цель проверки: определение соблюдения требований по ведению
книг регистрации выданных аттестатов и выставления итоговых оценок,
выдачи аттестата о СОО с отличием и медали «За особые успехи в учении».

Форма проверки: Плановая выездная и документарная проверка.
Методы проверки: анализ документов, посещение ОО, наблюдение.
Перечень документов, в соответствии с которыми проводится

проверка:
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;
- Локальные акты общеобразовательных организаций;
- Акты приемки готовности ОО к новому учебному году;
- Книги выдачи и учёта документов государственного образца об

ООО и СОО ОО, выдачи аттестата о СОО с отличием и медали «За особые
успехи в учении»;

- Личные дела учащихся.
Запрос информации:
До 01 июля 2021 года предоставить в Комитет по образованию

документы, регламентирующие соблюдение нормативных требований
по соблюдению порядка ведения книг выдачи и учёта документов государ
ственного образца об ООО и СОО ОО, выдачи аттестата о СОО с отличием и
медали «За особые успехи в учении»»

Круг лиц, вовлеченных в проверку:
Заведующий и главные специалисты отдела по образованию, руко

водитель ОО, заместитель руководителя ОО.
Итоговые документы:
- Справка о результатах проверки;
- Итоговый приказ по результатам проверки.